
Světem šumavské přírody

Lesklokorka ploská

Šířka klobouku: 10–100 cm
Výška klobouku: 2–8 cm

Ganoderma applanatum
Artist's Bracket / Flacher Lackporling



Název: Lesklokorka ploská
Říše: houby
Třída: stopkovýtrusé
Řád: chorošotvaré
Čeleď: lesklokorkovité

Výskyt: Roste hojně na živých i mrtvých kmenech, vě-
tvích a pařezech listnatých stromů a zřídka na jehlična-
nech.
Popis: Klobouk má plochý a tenký tvar. Jeho povrch je
hrbolatý, brázditě pásovaný a je pokryt tenkou kůrou,
která má v mládí šedobílou a později šedohnědou až
skořicově hnědou barvu. Okraj klobouku je bílé barvy,
ostrý a zvlněný. Rourky jsou vícevrstevné s póry, které
mají v mládí bílou barvu a ve stáří zhnědnou. Výtrusný
prach má rezavě hnědou barvu a často se usazuje na
svrchní straně klobouku. Dužina je tuhá až korkovitá
hnědé až tmavohnědé barvy. Plodnice je víceletá
a bokem přirostlá k hostitelské dřevině. Způsobuje
bílou hnilobu.
Rozšíření: V ČR roste hojně od nížin až do hor. Vysky-
tuje se na velké části severní polokoule.

Ilustrace: Pavel Procházka


